
 

[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

   
 

 

София 1000, бул. „Княз Ал. Дондуков“ № 8-10 

 тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 

 

 

 
 

П Р О Т О К О Л 
 

 

№ 139 
 

София, 15.05.2025 година 

 

Днес, 15.05.2025 г. от 10:15 ч. се проведе открито заседание на Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) в пълен състав, ръководено от 

председателя Пламен Младеновски. 

 

На заседанието присъстваха членовете на Комисията Александра Богословска, 

Благой Голубарев, Димитър Кочков, Таско Ерменков и главният секретар Росица Тоткова 

(без право на глас). 

 

 На заседанието присъстваха Б. Паунов – и. д. директор на дирекция 

„Електроенергетика и топлоенергетика“,  Ел. Маринова – директор на дирекция „Правна“, 

М. Трифонов – началник на отдел „Цени и лицензии: електрически мрежи, търговия и 

пазари“ в КЕВР. 

 

Заседанието беше излъчено в реално време чрез интернет страницата на 

Комисията.  

 

Председателят Пламен Младеновски откри заседанието и констатира, че не са 

налице правни пречки за провеждането му. 

 

Съгласно решение на КЕВР по Протокол № 133 от 08.05.2025 г., т. 5, е осигурена и 

възможност за дистанционно участие чрез програмата Microsoft Teams. 

 

Предвид това, Комисията за енергийно и водно регулиране е поканила като 

страна по преписката лицата, представляващи „Димекс Енерджи Груп“ ООД, за 

присъствено или виртуално участие в откритото заседание чрез програмата Microsoft 

Teams.  

  

С писмо на КЕВР с изх. № Е-ЗЛР-ПД-40/08.05.2025 г. „Димекс Енерджи Груп“ 

ООД е уведомено за провеждане на откритото заседание във връзка с разглеждане на 

доклад с вх. № Е-Дк-584 от 30.04.2025 г. относно заявление с вх. № Е-ЗЛР-ПД-40 от 

07.03.2025 г. на „Димекс Енерджи Груп“ ООД за продължаване срока на лицензия № Л-

460-15 от 09.03.2016 г., за дейността „търговия с електрическа енергия“ с включени 

права и задължения на „координатор на стандартна балансираща група“ и „координатор 

на комбинирана балансираща група“. 

http://www.dker.bg/


[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

 2 

 

Докладът, изготвен от работна група в състав: Елена Маринова, Милен Трифонов, 

Юлиан Стоянов, Вера Михайлова, Цветислава Миланова, Ваня Караджова-Чернева, Рали 

Манчев, Радостина Методиева, Теодора Бельова, е приет с решение на КЕВР на закрито 

заседание по т. 5 от Протокол № 133/08.05.2025 г. и публикуван на интернет страницата 

на Комисията. 

 

„Димекс Енерджи Груп“ ООД не изпраща свой представител и не е заявило 

дистанционно участие чрез програмата Microsoft Teams. 

 

Пл. Младеновски: 

От управителя на дружеството г-н Димчо Димов е получено писмо, с което заявява, 

че поради възникнали неотложни ангажименти няма да вземе участие в откритото 

заседание. Уведомява, че приема доклада без възражение. Неявяването на представител на 

дружеството не спира процедурата по разглеждане на заявлението, само че аз не мога да 

си обясня какви толкова неотложни ангажименти може да има г-н Димов, след като иска 

да си продължи лицензията на неговото дружество, като винаги може да има 

упълномощен представител, както останалите дружества изпратиха. И смятам, че това е 

един вид неуважение от страна на дружеството към Комисията. Смятам, че не следва да 

допускаме оттук нататък подобни действия от страна на кандидатите за лицензии, защото 

както казах, както останалите дружества, ето предходните няколко са изпратили 

упълномощен представител. Заповядайте, г-н Голубарев, искате да кажете нещо. 

 

Бл. Голубарев - член на КЕВР: 

 Благодаря, г-н Председател, абсолютно съм съгласен и се солидаризирам с това 

мнение, но аз дори имам и въпрос към работната група, защото нямам към кого да го 

задам. Това дружество имало ли е дейност до сега в България? Извършвало ли е дейност 

по лицензията, която… 

 

 М. Трифонов – началник на отдел „Цени и лицензии: електрически мрежи, 

търговия и пазари“: 

 Към момента няма извършване на дейност на това дружество. 

 

Бл. Голубарев - член на КЕВР: 

 И иска продължение? 

 

 М. Трифонов – началник на отдел „Цени и лицензии: електрически мрежи, 

търговия и пазари“: 

 Иска продължаване на срока на лицензия. 

 

Бл. Голубарев - член на КЕВР: 

 А някаква връзка с други дружества? 

 

 М. Трифонов – началник на отдел „Цени и лицензии: електрически мрежи, 

търговия и пазари“: 

Не е установено. След заседанието направихме проверка тогава, когато отправихте 

въпроса.  

 

Бл. Голубарев - член на КЕВР: 

 Не е установено с други дружества. 

 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

 3 

 М. Трифонов – началник на отдел „Цени и лицензии: електрически мрежи, 

търговия и пазари“: 

 Не е установено. 

 

Бл. Голубарев - член на КЕВР: 

 Добре. Благодаря! 

 

Пл. Младеновски: 

Благодаря, г-н Трифонов! Аз имам и въпрос към Елена Маринова. Ние имаме 

правомощия за прекратяване на лицензии, на съществуващи, при неизпълнение повече от 

една година. А тогава защо при неизпълнение на лицензионната дейност… В случая 

колко години са това? Десет ли? Предната лицензия. Десет. И сега иска продължаване 

срока на лицензия.  

 

Ел. Маринова – директор на дирекция „Правна“ :      

Защото, за да се реализира това правомощие трябва фактът на неизпълнение, на 

неизвършване на лицензионната дейност в продължение на една година да бъде установен 

по съответния начин, със съответните доказателства, защото резултира в отнемане на 

права, т.е. прекратяване на лицензията. Това нещо в хода на настоящото производство е 

конкретно, с конкретен предмет, продължаване на срока на лицензията. 

 

Пл. Младеновски: 

Заповядайте, г-н Ерменков! 

 

Т. Ерменков - член на КЕВР: 

Г-жо Маринова, въпросът с доказването на неизпълнение на лицензията, т.е. 

неизползването и практически как се извършва? 

 

Ел. Маринова – директор на дирекция „Правна“ : 

По линията на… по реда и при условията на контрола по Закона за енергетиката. 

Трябва да се направи работна група, която документално да събере необходимите 

доказателства, от които следва изводът, че дружеството в продължение на една година не 

извършва дейност, да се завърши със съответните документи и след което това ще стане 

предпоставка за… 

 

Т. Ерменков - член на КЕВР: 

В тази връзка мога ли да задам един въпрос и да направя едно предложение? Дайте 

да направим една ревизия на всички лицензии, които в момента са издадени, за да се знае 

кои работят, кои не работят, кои да прекратим, кои да не прекратим. Защото ето така се 

получава десет години никой не е работил, никой не е установил, че не работи по начина, 

по който би трябвало да бъде установен за да бъде прекратена една лицензия, и сега сме 

пред ситуацията, при която тази лицензия да бъде продължена вместо на практика да бъде 

прекратена, защото не  е използвана повече от една година. 

 

Пл. Младеновски: 

Добре, г-н Ерменков, смятам, че на закритото заседание, което ще проведем 

евентуално на 22 май, казах евентуално. Тези всичките въпроси ще ги установим. Дали 

по-скоро имаме основание за назначаване на такава проверка и прекратяване на 

съществуващата лицензия, отколкото нейното удължаване. Благодаря Ви, г-н Ерменков. С 

това закривам и насрочвам все пак закрито заседание на 22.05.2025 г. и закривам това 

открито заседание. Благодаря Ви! 



[TLP-WHITE] 

Ниво 0 
 

 4 

 

 

 

Комисията прецени, че обстоятелствата по образуваното производство са изяснени 

пълно и всестранно, и на основание чл. 47, ал. 1 от Правилника за дейността на КЕВР и на 

нейната администрация 

 

Р Е Ш И : 

 

Насрочва закрито заседание на 22.05.2025 г. за приемане на решение относно 

заявление с вх. № Е-ЗЛР-ПД-40 от 07.03.2025 г. на „Димекс Енерджи Груп“ ООД за 

продължаване срока на лицензия № Л-460-15 от 09.03.2016 г., за дейността „търговия с 

електрическа енергия“ с включени права и задължения на „координатор на стандартна 

балансираща група“ и „координатор на комбинирана балансираща група“. 

 

Приложение: 

1. Уведомително писмо на КЕВР с изх. № Е-ЗЛР-ПД-40/08.05.2025 г. до „Димекс 

Енерджи Груп“ ООД. 

2. Уведомително писмо от „Димекс Енерджи Груп“ ООД с вх. № Е-ЗЛР-ПД-

40/14.05.2025 г.(копие). 
 

 

ЧЛЕНОВЕ НА КЕВР:    ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

 

       

.................................................                 ПЛАМЕН МЛАДЕНОВСКИ 

 Ал. Богословска 

 

.................................................    ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

 Б. Голубарев 

                   РОСИЦА ТОТКОВА 

................................................. 

 Д. Кочков 

 

................................................. 

 Т. Ерменков 

  

  

 

 

Протоколирал: 

 

 И. Зашева – главен експерт 
 


